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datterselskab, som skal foranstalte væddemål 
på heste og hundevæddeløb i stedet for heste- 
sportens totalisatorspil. 

Tipstjenesten skal oprette en fond, hvortil en 
væsentlig del af overskuddet fra datterselska- 
bets virksomhed overføres som betaling for kø- 
bet af spilleselskabet, og midlerne skal ifølge af- 
talen anvendes til renovering af væddeløbsba- 
nerne, forhøjelse af løbspræmierne, styrkelse af 
avlsarbejdet, uddannelse m.v. 

I en kort periode på halvandet år foreslås det, 
at Tipstjenesten får adgang til at udbyde book- 
makerspil på heste- og hundevæddeløb, for at 
hestevæddeløbssporten hurtigt kan få tilført 
midler. 

Endelig foreslås totalisatorloven begrænset til 
lokale totalisatorspil i forbindelse med de for- 
mer for væddeløb m.v., der hidtil har fået be- 
villing, det vil sige duekapflyvning, hundevæd- 
deløb og cykelløb på bane. 

Dansk Folkeparti kan som sagt støtte forsla- 
get og anbefaler en hurtig behandling, således 
at aftalen mellem hestesporten og Dansk Tips- 
tjeneste kan effektueres snarest muligt. 

Jeg vil da godt benytte lejligheden til her ved 
førstebehandlingen at spørge skatteministeren, 
om det er hensigten, at der nu gives mulighed 
for, at der kan spilles over landegrænserne på 
hestevæddeløb, f.eks. sådan at det også udvides 
til, at der kan spilles på V6 og V7 eksempelvis, 
som det sker i Sverige. Vi kender jo spil over 
landegrænserne i forbindelse med lottospillene. 

Men som sagt, Dansk Folkeparti kan støtte 
lovforslaget, som det foreligger her. 

Sonja Albrink (CD): 
Disse tre lovforslag er jo konsekvensen af, at 
Tipstjenesten og hestesporten har indgået en af- 
tale om, at Tipstjenesten skal overtage DanToto. 
Da Tipstjenesten imidlertid ikke efter tipslovens 
regler kan foranstalte væddemål i forbindelse 
med hunde- og hestevæddeløb, må der jo ska- 
bes det nødvendige lovgrundlag. 

At det så skal ske på denne lidt ejendomme- 
lige måde med en midlertidig bemyndigelse i 
tipsloven samt en hel ny lov, skal jeg ikke kom- 
me nærmere ind på; man må vel formode, at 
det er den rigtige måde, det bliver gjort på. 

Tipstjenesten får styrket sit monopol. For 12 
år siden kunne man så at sige kun tippe, nu kan 
man næsten det hele, så alt i alt går vi fra CD's 
side ind og støtter lovforslaget. Vi mener, der er 
stor sikkerhed i den konstruktion, som er udar- 

bejdet, og i, hvad overskuddet bliver brugt til, 
så derfor kan vi sige ja til forslagene. 

Søren Søndergaard (EL): 
Ja, vi ser som udgangspunkt også positivt på 
denne her aftale om, at Tipstjenesten har købt 
hestesportens spilleselskab. 

Især ser vi positivt på, hvis resultatet bliver, 
som der lægges op til, at der bliver frigivet nog- 
le midler til renovering af væddeløbsbanerne. 
Det er i hvert fald tiltrængt. Hvorvidt de andre 
ting også er tiltrængt, kan jeg ikke være så skrå- 
sikker på, men det kan man da formode, når 
der er lagt op til det her. Hvis de målsætninger 
opfyldes, synes vi faktisk, det er et rigtig godt 
forslag. Og så kan vi jo heller ikke lade være 
med ligesom hr. Aage Frandsen at være ideo- 
logisk positive over for denne her afprivatise- 
ring. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg havde ikke tænkt at gå ind i en ideologisk 
drøftelse under dette punkt, men vil nøgtern 
konstatere, at der er indgået en aftale mellem 
hestevæddeløbene og Dansk Tipstjeneste, og 
her er altså så, hvad skal vi sige, det lovmæssi- 
ge grundlag for, at den aftale kan føres ud i li- 
vet, og det tilslutter vi os. 

Kim Behnke (FRI): 
Ja, det er jo ikke hver dag, vi har nationaliserin- 
ger på dagsordenen i det danske parlament. 
Men der findes jo situationer, hvor spørgsmålet 
er, om man overhovedet ønsker hestesport i det 
her tilfælde og hundevæddeløb på danske 
hænder længere. 

Vi synes, at når der er indgået en aftale mel- 
lem hestesporten og Dansk Tipstjeneste, så er 
det naturligvis en aftale, der bør honoreres, og 
hvad angår dem, der måtte være i det ideologi- 
ske hjørne, kan vi jo altid om nogle år tage et 
slagsmål om, hvorvidt Tipstjenestens aktiebe- 
holdning så skal sælges, når finansministeren 
mangler nogle penge i statskassen. 

Men bortset fra det er det efter vores opfat- 
telse ærgerligt at se, hvordan dansk hestesports 
deroute har forgået de seneste år. Man har for- 
søgt forskellige former for nye spil, man har 
forsøgt sig med disse spilcafeer, hvor folk kan 
komme og via fjernsynsskærme følge spil, der 
foregår i den anden ende af landet. Men lige 
meget har det hjulpet. 

Og det synes vi er synd, for ikke alene er det 
en mulighed for at spille, det er så, hvad det er, 


